
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sejtrækkerposten 

1. Nyhedsbrev omkring Hamborg Marathon 2009 
December 2008 

Hvor er Sønderjysk 
Sejtrækkerselskab i forhold til den 
aktuelle finanskrise? 
Af: chefredaktør Nis Nissen 
Adskillige mennesker har stillet det vanvittig interessante 
spørgsmål, om der stadig er liv i det hæderkronede 
Sønderjysk Sejtrækkerselskab. Derfor har redaktionen af 
Sejtrækkerposten besluttet, at føre en meget opsøgende 
journalistik og igennem et pågående og vedholdende 
arbejde finde ud af, at besvare dette spørgsmål. Hele 
redaktionens mandskabsstyrke er afsat til dette formål! 
Redaktionens klare vurdering er, at dette arbejde skal have 
den højeste prioritet, og alle midler vil blive taget i brug for 
at besvaret dette spørgsmål. 

Krise i Sønderjysk  

Sejtrækkerselskab? 
Af: Julius Jul 
Intet er så skadeligt for en 
virksomhed, som negative 
historier om virksomhedens 
skrantende økonomi. Derfor har 
vi fra Sejtrækkerposten, 
umiddelbart efter at de første 
forlydender om selskabets 
mulige problemer, valgt at køre 
den meget direkte linie, og 
henvendt os direkte til 
selskabets top. Desværre må vi 
konstatere, at den eneste det 
indtil videre har været muligt at 
få fat i, er selskabets 
automatiske telefonsvarer. Men, 
hvis der er noget der 
kendetegner Sejtrækkerpostens 
medarbejderstab, er det en 
utrolig vedholdenhed og 
kritiske journalistiske linie. 
Intet vil blive uforsøgt! Alt skal 
afdækkes!  
 

Annonce:  

Et par løbesko sælges, højre sko nr. 45, 
venstre lidt mindre. Den ene sko har et intakt 
snørebånd, i den anden sidder der et stykke 
1,5 kvadrat kobberledning. (gul/grøn for at 
sikre jord forbindelsen) (Henvendelse Sejtrækkerposten – 
marketingsafdelingen)  

Kontakten til Sønderjysk Sejtrækkerselskab genoprettet! 
Af: kriminalstof reporter J.U.L. E. Nissen 
Chefredaktøren har bedt mig om diverse samtaler på grund af den efterhånden noget anløbende 
telefonregning, jagten på Sønderjysk Sejtrækkerselskab har medført. Men – hurra - succesen er 
i hus! Det er for ganske nyligt lykkedes for Sejtrækkerposten at komme i kontakt med 
selskabets altmulig kvinde, sekretæren for selskabet Anne Grete Jacobsen 
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Eksklusivt interview med sekretær for Sønderjysk 
Sejtrækkerselskab Anne Grete Jacobsen. 
Af: integrationsreporter Luj E. Nessin 

Sejtrækkerposten 

 Anne Grete Jacobsen, vi fra Sejtrækkerposten er utroligt glade for nu at 
have fundet frem til dette hæderkronede selskab som af forskellige onde 
tunger er blevet dømt til at være i en svær krise. Mit spørgsmål til dig er i 
alt sin enkelthed, og det er på mange læseres vegne, er der liv i 
selskabet? 

Anne Grete Jacobsen 
Ja. 
 
Sejtrækkerposten 

Vi har igennem længere tid prøvet på at komme i kontakt 
med direktøren, men det har på mange måder været meget 
vanskeligt at få denne kontakt. Det afgørende spørgsmål, 
og måske lige præcis i denne tid det helt afgørende 
spørgsmål for os er, hvor er han henne? 
 
Anne Grete Jacobsen 
Ja, det er rigtig nok et ganske afgørende spørgsmål som jeg i lige så høj grad har gået og tænkt på. 
Vi var ude for at spise med nogle venner forleden. På et tidspunkt sagde direktøren så, at han lige 
skulle klare et par opkald, og for ikke at trætte os med den evindelige forretningssnak han 
beskæftiger sig med, ville han gå lidt afsides. Det er faktisk sidste gang jeg har set ham. Vi havde 
ellers aftalt at vi efter middagen skulle ordne forskellige forretningsmæssige anliggender, altså 
sådan rent forretningsmæssigt os to altså, så jeg havde forberedt det lidt mere lette, du ved, det lidt 
mere luftige, der er nemlig ikke noget så irriterende som at sidde og svede mens man arbejder, og 
jeg har det tit med at blive lidt varm i hans nærhed, så det havde jeg gået og tænkt en hel del over. 
Men så allerbedst som….(slettet i forbindelse med godkendelse af interviewet. Red.) 
 
Sejtrækkerposten. 

Jamen det er jo ganske interessant, altså det der med det lidt mere 
luftige, hvordan vil du i øvrigt karakterisere dit forhold til denne 
mand?  
 
Anne Grete Jacobsen 
Han er altså en ganske fantastisk mand og en ganske karismatisk person. Han er også en sjældent 
opmærksom arbejdsgiver der giver sit personale nærmest frie tøjler til at bestemme næsten,  hvad 
som helst, altså hvis bare det holder sig inden for det han har bestemt. Og så er han også en kærlig 
arbejdsgiver der …( slettet i forbindelse med godkendelse af interviewet. Red.) 

 
 

Annonce: 
En flaske Amselkeller årgang 1996 sælges for højeste bud på Sønderjyske Sejtrækkerselskabs 
Hamborg tur 2009. Vinen er spansk og har skruelåg, et enestående tilbud, der kun meget 
sjældent kommer i handelen. Overskuddet vil ubeskåret gå i Sønderjyske Sejtrækkerselskabs 
jubilæumsfond. Navnet på formanden for fonden er redaktionen bekendt. 
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Sejtrækkerposten 

Det lyder jo rigtig spændende, men nu må vi hellere komme til det 
helt eksistentielle og måske også mest dybe spørgsmål, altså det 
hele interviewet har været bygget op omkring. Anne Grete 
Jacobsen, bliver der også en tur til Hamborg Marathon som 
Sønderjysk Sejtrækkerselskab arrangerer? 
Anne Grete Jacobsen  
Ja. 
 
Sejtrækkerposten 

Det lyder unægtelig også meget interessant, så skulle det jo 
være sikker. Men hvordan er det med fx økonomien i 
selskabet, og i turen, og i løbet? Og hvad kan man som 
deltager forvente sig, er der mulighed for at handle 
undervejs, og vil der være plads til alle dem der ønsker at 
deltage? Og vil der være ro der, hvor man kommer til at 
sove? Og hvordan med vejret, vil det blive til at holde ud, 
sådan en tur er jo meget afhængig af vejret, og hvad skal 
man så have på? Hvis man nu aldrig har prøvet det før, så er 
der jo en masse spørgsmål der trænger sig på, bare det, 
hvem der skal bo sammen med hvem, det betyder jo også 
noget! Og så er der jo lige det afgørende spørgsmål, er 
direktøren dukket op igen? 
 
Anne Grete Jacobsen 
Ja, for nu at starte med det sidste først, det er han faktisk. Det viste sig, at han bare var gået hjem og 
ned i sin egen kælder. Han var ved at producere julenisser og stod og puslede med dem. Jeg beundrer 
ham for, hvad han kan tjene på de nisser. Han har lavet et selskab der udlejer nisser til forskellige 
arrangementer, jeg mener det går under det der hedder lejenletnisse@@$powernisser##.bahama, men 
jeg er ikke helt sikker på adressen. Han fortæller ikke så meget, men der er noget med, at der er et 
selskab til de store nisser, der så handler med et andet med de små nisser. Og så er der et 
holdingselskab der har de store nisser, der så står for udliciteringen af de små nisser. Det lyser måske 
lidt indviklet, men det er fint nok det hele. Jeg stoler rigtig meget på den mand, og han er bare så sød 
til at forklare mig tingene. Og det er jo altså komplicerede sager det her, det er altså ikke let at forstå! 
Det der undrer mig mest er, hvor meget han kan tjene på det som jeg sagde før. Tænk nu fx sidst vi 
var på en lille listig forretningsrejse, der fik jeg …(slettet i forbindelse med godkendelse af 
interviewet. Red.) 
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Sejtrækkerposten 

Ja, men lige for at komme tilbage til direktøren, hvor er han 
egentlig henne lige for tiden, vi ville jo gerne have haft en 
samtale med ham. 
Anne Grete Jacobsen 
Ja, jeg forstår det altså heller ikke helt, for i aftes der var vi ude at spise hos nogle venner, og lige 
pludselig skulle han ud og møde en, sådan rent forretningsmæssigt. Så han gik lige ud, altså nej, han 
gik altså til venstre, men lige udenfor, og siden har vi så ikke set ham. Jeg har været nede for at se, 
om han står i sin kælder, men det gør han ikke. Der er bare kommet lås på døren nu, men det er jo 
heller ikke så mærkeligt, når man tænker på, hvad de nisser er værd. Jeg altså stadig svært ved at 
forstå, at sådan en nisse kan koste op til 1.5 mill. kr. Men der må jo være nogle der godt vil give det, 
siden der kan være så stor en økonomi i de små størrelser. (her bliver interviewet midlertidigt afbrudt 
af en sms der tikker ind til Anne Grete Jacobsen. Red.) 
Interviewet fortsat, til stede er Anne Grete Jacobsen og integrationsreporter Eluj Nessin 
Nu forstår jeg altså ikke noget mere, siger Anne Grete Jacobsen oprørt. Nu er der en der har sendt 
mig en sms med en mærkelig tekst. Husk at indbetale 1.000.000.000 for leje af 10 m2 kontor i Empire 
State Bulding står der. Og ved du hvad, jeg bliver altså altid så rundtosset af alle de nuller. Og så har 
vi da slet ikke kontor der. Det er også mærkeligt, den sms var underskrevet med A.H. Jeg må 
indrømme, at jeg er en lille smule bange for, at jeg ikke helt kan finde ud af det her længere. 
(her bliver interviewet igen afbrudt af en sms, som Anne Grete Jacobsen på grund af den anspændte 
situation i selskabet vælger at læse straks) 
Uha, sikke en lettelse siger Anne Grete Jacobsen med et stort smil. Det var fra direktøren, han kom 
bare til at køre til Flensborg i aftes, hvor han har brugt dagen på at købe julegaver til de ansatte. Ja, 
så har han nok bare stået i kø. Han plejer ikke at være fedtet med de gaver, sidste år fik alle ansatte 
en minkpels. Ja vi skrev godt nok på bilaget, at det var angorakanin. Direktøren mente, det var 
nemmere fordi de hos Skat har mere forstand på kanin en mink. Og som du kan høre, også her, så er 
han altså en vældig betænksom mand. Det var sjovt da jeg fik den, der var vi på hotel og der var så 
varmt, at det eneste jeg kunne holde ud at have på var ….. (redigeret af red. fordi det ellers ville 
kunne krænke direktørens privatliv og freden forbundet med dette) 
 
Sejtrækkerposten 

Ja, nu må vi hellere komme tilbage til det egentlige. Det er jo 
det med turen. Hvordan forholder det sig med den? Kan alle 
komme med, og hvad kommer det til at koste? Og hvad 
bliver der mulighed for at deltagerne kan få at spise? 
Anne Grete Jacobsen. 
 
Ja, nu er det jo store spørgsmål du her stiller. Det plejer jo at være direktøren der tager alle disse 
vigtige beslutninger, men jeg kan da prøve at svare på så meget som jeg kan. Altså de første 54 
deltagere er sikret en plads, fordi vi altid kan få en bus til det antal. Hvis der så er flere der melder 
sig, så har vi snakket om, at der kan laves en venteliste, så må vi se, om vi kan skaffe en af de der 
store busser, hvor man også kan sidde oppe ovenpå de andre. Så det kan vi først se, når vi ser, hvor 
mange der vil med. Og så det der med tilmeldingen. Der har vi været inde at se på Hamborg 
marathon hjemmesiden. Det er faktisk sådan i år, at det er meget nemt at tilmelde sig over nettet. Man 
skal lige registreres først, men det går nemt. Hvis der er nogle der slet ikke kan finde ud af det, så er 
der hjælp at hente på nummeret 74 62 82 56, hvor man så vil træffe mig eller direktøren,(hvis han er 
hjemme). 
Prisen for turen ligger ikke helt fast endnu, men vi må på grund af den almene finanskrise nok 
påregne en mindre prisstigning. 
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Og så er der jo også det der med jubilæet. Det er jo blevet besluttet sidste år, at Sønderjysk 
Sejtrækkerselskab har 10 års jubilæum næste år, så det medfører nok lidt ekstra udgifter. Men hvis 
nu vi  forestiller os, at  direktøren er rigtig heldig med alle sine investeringer, og han får solgt alle 
sine nisser, så kunne det måske også blive billigere end sidste år. På den anden side, så kan det jo 
næsten ikke blive billigere, når man tænker på, hvad man altså får for pengene. Vi går også med 
planer om at lave et busselskab selv, sådan et af de der selskaber der kan give en masse afkast til 
mange, altså hvis der er nogle der vil investere i det. Sidst vi havde koncernmøde snakkede 
direktøren varmt for et helt nyt begreb, fiktivt kapital kaldte han det. Det er nok det vi vil bygge det 
op på, hvis altså vi kan finde en revisor der forstår at arbejde med sådanne midler. Det er ikke nemt 
har vi fundet ud af. Direktøren mener dog at have fundet på en løsning, lige pludselig kan jeg 
huske at han har nævnt ham der A. H. eller var det H.A? Jeg render altid rundt i rækkefølgen, men 
det kan også være lige meget. Bare han er god til det der med det fiktive kapital, så er der ingen som 
helst problemer i at oprette sådan et selskab.  
 
Sejtrækkerposten 

Men hvis man nu gerne vil være så sikker som muligt på at 
kunne komme med, altså, er der noget man kan gøre? 
Anne Grete Jacobsen 
Ja, der er jo den mulighed at man indbetaler et beløb på en konto i Panama, men det vil jeg så bede 
folk om at gå lidt stille med. Ikke fordi der er noget fordækt ved det, men det er jo helt andre penge 
de der regner med, og så er der også omregningsfaktoren. Man kan jo også investere i et par nisser, 
de små koster vist kun 1,5 mil. stykket. Jeg kan godt forstå at du ser forundret ud, men det er altså 
prisen, det siger direktøren, og det kan vi ikke gå på kompromis med, vi skal jo alle sammen leve. 
 
Sejtrækkerposten. 

Jamen, hvis jeg nu genre bare vil være en smule sikker på 
sådan helt legal vis, kan det så lade sig gøre? Er der en 
mulighed for, at jeg kunne give til kende, at jeg er 
interesseret i at deltage, altså sådan på forhånd og uden at 
skulle høre om de der forbandede nisser? 
 Anne Grete Jacobsen. 

Hvis jeg må give dig et godt råd, så vær lidt varsom omkring de små nisser, man kan mene om dem, 
hvad man vil, men direktøren holder altså vældig meget af dem. 
 
Annonce: 
 
Alle tidligere kunder, nuværende kunder, kommende kunder, kunder der ikke 
ved at de kunne være kunder, fortørnede kunder, alle brave kvinde og 
mande kunder, søens folk der har været kunder og alle de kunder der bor i 
de lidt mere afsides liggende egne, hurtige kunder, adstadige kunder ønskes 
 

en rigtig glædelig jul og et godt og velsignet nytår af Sønderjysk Sejtrækkerselskab 
 

En speciel 
hilsen vil vi sende til vore landsmænds kunder der bor syd for grænsen, og 
til grønlandske og færøske kunder. Og en endnu mere speciel hilsen vil vi 
sende til vore islandske kunder. På grund af sekretærens tiltagende 
rundtossethed i forhold til alle de nuller I efterhånden jonglerer med i 
jeres økonomi, vil vi for eftertiden bede om at få overført betalingen  
omregnet til klipfisk.      
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Anne Grete Jacobsen – fortsat. 
 
Men nu for at komme til sagen, så er der i år mulighed for at tilmelde sig turen ved at gå ind på siden  
http://www.oveschneider.dk eller http://www.run2u.dk/aaig/ham/index.asp 

Annonce: 
Søde små julenisser sælges, sidste års model med 
mindre skavanker. Enestående tilbud, kun samlet 
som familie (4). Kampagnepris 2.800.000. 
Henvendelse – kun seriøse - 
lejenletnisse@@$powernisser##.bahama 

 

Faktaboks: 
Indhold  Jubilæums tur til Hamborg Marathon 2009 
Arrangør  Sønderjysk Sejtrækkerselskab 
Transportmiddel Bus 
Overnatning  Hotel i dobbeltværelse 
Tilmelding   Online http://www.oveschneider.dk/ 
  eller http://www.run2u.dk/aaig/ham/index.asp 
Senest  15. januar 2009 
Pris  500.- kr.  depositum, slutafregning følger. 
Mulighed for enkeltv. Ja, mod betaling af merpris 

Særlig opmærksomhed- Alle tilmelder selv i Hamborg  

Sidste nyt fra Sønderjysk Sejtrækkerselskab – juleidyllen 
har indfundet sig. 
Af den royale medarbejder Julius Nissekrone von Tannenspitze 
 

Det er med stor glæde at vi nu kan meddele, at freden i Sønderjyske 
Sejtrækkerselskab er genoprettet. Selskabets økonomi er sikret, 
kassebeholdningen ved årets udgang er på et flot og yderst 
tilfredsstillende nul. 

Selskabets direktion, sekretær og Direktør har derfor den store glæde, at 
ønske alle trofaste samarbejdspartnere en glædelig jul og et 
lykkebringende nyt år. På sidste koncernmøde er Sønderjysk 
Sejtrækkerselskabs nye slogan blevet godkendt, og koncernen vil for 
eftertiden arbejde ud fra mottoet: 
 

Hvad du end har, brug mindre! 
 

Glædelig jul og godt nytår 
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